太保安联健康保险股份有限公司

2016 年第三季度关联交易分类合并信息披露公告

（2016-2）

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露

工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号，下称“《52 号文》”）

及相关规定，现将太保安联健康保险股份有限公司（以下简称“我

公司”）2016 年第三季度需分类合并披露的关联交易信息披露如

下：

一、本季度需分类合并披露的关联交易总量及明细表

根据《52 号文》规定，我公司 2016 年第三季度需分类合并披露

的各类关联交易金额合计 14.53 万元，交易明细如下（单位：万元）：

序

号
交易时间 交易对象

关联关系

说明

关联交易内容 交易

金额
合计

类型 交易概述

1

2016.7.1

-2016.9.

30

太平洋保

险在线服

务科技有

限公司

以股权关

系为基础

的关联方

服务合同

我公司委托太平洋保险在线服务

科技有限公司提供行销支持用品

采购服务，三季度共发生交易金

额 1497 元

0.15

14.53

2
2016.7.1
-2016.9.
30

太平洋保

险在线服

务科技有

限公司

以股权关

系为基础

的关联方

服务合同

我公司通过太平洋保险在线服务

科技有限公司的第三方网络平台

开展互联网保险业务，截止三季

度，交易金额 0元

0.00

3

2016.7.1

-2016.9.

30

安援救援

管理服务

（北京）

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

服务合同

我公司向安援救援管理服务（北

京）有限公司采购全球救援等服

务，三季度共发生交易金额 81124

元

8.11

4
2016.7.1
-2016.9.
30

太平洋保

险在线服

务科技有

限公司

以股权关

系为基础

的关联方

服务合同

太平洋保险在线服务科技有限公

司 2016 年总部员工体检服务由我

公司承接，三季度共发生体检费

用 50140 元

5.01

5 2016.7.8 孙培坚

以经营管

理权为基

础的关联

方

保险业务
孙培坚投保我公司保险产品，保

险费 2元
0.00

6 2016.8.1

太平洋保

险在线服

务科技有

限公司

以股权关
系为基础
的关联方

保险业务

太平洋保险在线服务科技有限公

司投保我公司高端医疗保险员工

关爱计划，保险费 12564 元

1.26

备注: 表格中灰色部分为持续性关联交易

二、本年度需分类合并披露的各类关联交易累计金额

   2016 年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（万元）

保险业务 1.26

服务合同 13.27

合计 14.53

太保安联健康保险股份有限公司

2016 年 10 月 25 日